
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2025

06/02/2025

E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br  Site: http://www.donaemma.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro - Dona Emma
CEP: 89155-000 CNPJ: 83.102.426/0001-83 Telefone: (47) 3364-2800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/02/2025
Dispensa de licitação
9/2025 - DL
9/2025

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, SUPORTE DE TV E QUATROS, COM MATERIAL NECESSÁRIO
PARA AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E DA SECRETARIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Participante: IVETE KRUGER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR

CONDICIONADO - SERVIÇO PRESTADO NA INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO COM DISPOSIÇÃO DAS
FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

14,000 UN 490,00 6.860,00

Marca:
2 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA TV COM OS

MATERIAIS NECESSARIOS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE
PARA TV COM OS MATERIAIS NECESSARIOS

8,000 UN 60,00 480,00

Marca:
3 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADROS COM MATERIAL

NECESSÁRIO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADROS COM
MATERIAL NECESSÁRIO

8,000 UN 80,00 640,00

Marca:
4 SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE

LIMPEZA DE AR CONDICIONADO
2,000 UN 120,00 240,00

Marca:
Total do Participante: 8.220,00

Total Geral: 8.220,00

APOIO AOS SERVIÇOS DA POLICIA MILITAR 08.001.06.181.0016.2702.3.3.90.00.00 R$ 490,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 490,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0005.2502.3.3.90.00.00 R$ 7.240,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: RenanBecker. Emissão: 07/02/2025, às 09:05:00. Protocolo: 8b6a1523-3619-44f6-8ae5-fadf1a94c8e7



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/02/2025Dona Emma,

ELLEN SIGRID SCHUENKE

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RenanBecker. Emissão: 07/02/2025, às 09:05:00. Protocolo: 8b6a1523-3619-44f6-8ae5-fadf1a94c8e7


